

یکی از شادترین جشنواره های سنتی در دنیا

جشنواره چئونگ چائو بون: کوهنوردی دیوانه وار (Cheung Chau Bun festival: crazy climbing)

جشنواره چئونگ چائو بون یکی از جشنواره های مذهبی در هنگ کنگ است، که در ۵ مه - ۹ مه هر سال برگزار می شود.



هنگ کنگ: یکی از ده مقصد برتر گردشگری دنیا

هنگ کنگ یکی از کشورهای شهرهای کوچک جهان است که به رغم محدودیت زمین و منابع توانسته خود را طبق آمار سازمان جهانی گردشگری در زمره ۱۰ مقصد برتر گردشگری جهان ببیند. هنگ کنگ منطقه آزاد شده چین است. کشوری که در طول تاریخ تحت سلطه چینی ها و انگلیسی ها بود و اکنون به یک شهر مستقل تبدیل شده است. وجود فرهنگ های مختلف در طول تاریخ باعث ایجاد رسوم و سنت های قدیمی شده که امروزه در قالب فستیوال های مختلف برای عموم مردم به نمایش گذاشته می شوند. جشنواره چئونگ چائو بون نیز یک فستیوال هنگ کنگی است. همان طور که اسم آن پیداست در شهر چئونگ چائو برگزار می شود. یک رویداد مذهبی بوده و در روز تولد بودا برگزار می شود. مانند هر فستیوال دیگر در هنگام برگزاری خیل عظیمی از توریست ها در این رویداد فرهنگی شرکت می کنند.



آیا می دانید جشنواره چئونگ چائو بون با یک تاریخچه تا حدی تلخ همراه است؟

نام کامل کمتر شناخته شده فستیوال، امپراتور آسمانی ژوان تیان تای پینگ چئونگ چائو (Heavenly Emperor of Xuan Tian Tai Ping Ching Chiu) است. چئونگ چائو بون یک آیین تائوئیست است که برای صلح تای پینگ از خدایان دعا می کند. ژوان تیان که بیشتر با نام (Pak Tai) شناخته می شود، مهمترین خدای چئونگ چائو است. وی در اصل یک شاهزاده و تائوئیست فرهیخته سلسله شانگ (۱۰۴۶-۱۶۰۰ ق.م.) بود. در چهل و دومین سال کیانلونگ (۱۷۷۷)، جزیره چئونگ چائو از طاعون جدی رنج می برد. روستاییان جزیره از پاک تای تقاضای دعا کردند تا با قرار دادن محراب برای آنها، ارواح دریا و سرزمین های سرگردان را آرام کند. اعتقاد بر این است که این ارواح، قربانی طاعون یا دزدان دریایی هستند. از آن زمان، این مناسبت دعا برای صلح هر ساله از روز پنجم تا نهم ماه چهارم در تقویم قمری، انجام می شود. امروز، این جشنواره به عنوان میراث فرهنگی ناملموس هنگ کنگ ذکر شده و حتی توسط Time.com به عنوان یکی از "۱۰ جشنواره محلی عجیب و غریب برتر" در جهان انتخاب شده است.



جشنواره چئونگ چائو بون چگونه برگزار می‌شود؟

این رویداد در چئونگ چائو، یک جزیره کوچک ۱۰ کیلومتری جنوب غربی هنگ کنگ جشن گرفته می‌شود. شامل یک رژه طولانی است که به عنوان رژه رنگ‌های شناور (Piu Sik) شناخته می‌شود. همچنین شامل رژه‌های کودکان خردسال است که مراسم تاریخی طاعون قرن هجدهم را دوباره اجرا می‌کنند. مهمترین رویدادهای این فستیوال شامل طبل زدن‌های سنتی، رقص شیر، مسابقه درهم کشیدن بان، و مسابقه تقارن بین الملی است. در مسابقه تقارن، شرکت کنندگان سه دقیقه فرصت دارند تا از یک برج بامبو را که به آن بون (Bun) گفته می‌شود و از نان‌های پلاستیکی پوشیده شده است بالا بروند تا به نان‌های واقعی که در بالای برج مخفی هستند برسند. برندگان را به عنوان پادشاه و ملکه بون‌ها (Bun) تاجگذاری خواهند کرد. بنابراین غالباً یک تعقیب و گریز انرژی بر برای رسیدن به اوج وجود دارد.

جشنواره چئونگ چائو بون با پخت نان شیرین

این جشن بسیار قبل از جشن‌های رسمی آغاز می‌شود، خانواده‌ها مجسمه‌های خدایان را تهیه می‌کنند، به آنها لباس می‌پوشانند. پوشیدن لباس‌های مخصوص با گرم‌های جالب و پخت نان شیرین Kwon Kam Kee این نان‌ها در واقع گیاهی هستند و از آرد، آب و شکر تهیه می‌شوند. با طعم‌دهنده‌های سنتی چینی مانند

نیلوفر آبی، کنجد و رب لوبیای قرمز پر می شوند و از اصلی ترین بخش های این جشنواره به شمار می آیند. جالب است که بدانید خوردن این نان بخش مهم این فستیوال است. تا جایی که در سال ۲۰۱۷ تخمین زده شد که حدود ۶۰،۰۰۰ نان توسط شرکت کنندگان فستیوال خورده شده است! بخشی از این نان ها هم برای تزئین به کار می روند و در کل فضایی رنگارنگ و شادی برای گذراندن یک روز جشن ایده آل در هنگ کنگ مهیا می شود.



جاذبه های گردشگری ای که می توانید در جزیره چئونگ چائو ببینید

جزیره چئونگ چائو به معنی جزیره دراز، جزیره ای در ۱۰ کیلومتری جنوب غربی جزیره هنگ کنگ است. این جزیره به دلیل شکل آن، به جزیره دمبل نیز معروف است. چند معبد دیدنی در چئونگ چائو وجود دارد؛ از جمله معبد پاک تای که یکی از قدیمی ترین معابد هنگ کنگ بوده و در سال ۱۷۸۳ ساخته شده است. این معبد به طور کامل تخریب و در سال ۱۹۸۹ بازسازی شد. در مقابل معبد، ۴ جفت شیر برای امنیت وجود دارد. معبد دیگر هونگ شینگ است که در سال ۱۸۱۳ ساخته شده است. معبد کوان کونگ چانگ یی تینگ نیز معبدی سنتی می باشد که در سال ۱۹۷۳ ساخته و به خدای عدالت کوان تای اختصاص داده شده است. از دیگر مناطق دیدنی جزیره می توان به سواحل تونگ وان و کوون یام وان اشاره کرد.



محل های مناسب برای اقامت در جزیره چئونگ چائو در طول برگزاری جشنواره

چئونگ چائو خود دارای طیف وسیعی از هتل ها است. قبل از جشنواره حتماً باید اتاق رزرو کنید زیرا بسیاری از ساکنان چئونگ چائو که در شهرهای دیگر هستند. هر ساله در این دوره به جزیره برمی گردند بنابراین شهر اصلی و جزیره بسیار شلوغ می شود. همچنین، می توانید در جزیره لانتاو یا جزیره لاما یا در شهر اصلی هنگ کنگ اقامت داشته باشید و روزانه از طریق کشتی به جزیره چئونگ چائو بروید.

نحوه رفت و آمد به جشنواره چئونگ چائو بون

تنها راه رفت و آمد به جزیره چئونگ چائو استفاده از کشتی است. مدت زمانی که طول میکشد تا به مقصد برسید بستگی به سرعت کشتی دارد؛ بین ۳۵ دقیقه تا یک ساعت. توجه داشته باشید که این جشنواره از محبوبیت بالایی برخوردار است و بنابراین در صورت اقامت در هنگ کنگ باید زمان زیادی برای رسیدن به جشنواره در نظر بگیرید.

مکان و زمان برگزاری جشنواره چئونگ چائو بون ۲۰۲۱

این مناسبت فرهنگی ۱۰:۰۰ صبح ۱۶ مه - ۱۱:۳۰ بعد از ظهر ۲۰ مه ، ۲۰۲۱ در جزیره چئونگ چائو، کشور هنگ کنگ برگزار می شود.



سایر رویدادهای فرهنگی هنگ کنگ

از دیگر رویدادهای فرهنگی هنگ کنگ می توان به این موارد اشاره نمود:

- ❖ جشنواره فانوس ها
- ❖ جشنواره ارواح
- ❖ نمایشگاه سال نو
- ❖ فستیوال قایق اژدها
- ❖ اپرای چینی
- ❖ فستیوال نیمه پاییز
- ❖ فستیوال آرزوها
- ❖ فستیوال هنر هنگ کنگ
- ❖ فستیوال لو فرنچ می

مکان برگزاری جشنواره چئونگ چائو بون بر روی نقشه گوگل

<https://www.google.com/maps/place/22%C2%B012'05.8%22N+114%C2%B001'35.4%22E/@22.2016,114.0265,17z/data=!3m1!4b1!4m5!3m4!1s0x0:0x0!8m2!3d22.2016!4d114.0265>

تنظیم این مطلب براساس منابع زیر انجام شده است

<https://radseason.com/event/cheung-chau-bun-festival-cheung-chau-hong-kong/>

<https://www.mahbantour.com>

<https://zima.ir/>

<https://donya-e-eqtasad.com>

<https://hk.asiatatler.com/>

واژگان کلیدی: گردشگری، جشنواره، جشنواره چئونگ چائو بون ، چئونگ چائو بون ، رویداد فرهنگی، جشنواره سنتی، مناسبت فرهنگی، جاذبه گردشگری، هنگ کنگ، جشنواره ۲۰۲۱ ، جزیره چئونگ چائو

نویسنده: آيسان پژوهان فر